1

111 年休閒系導遊領隊證照輔導班報名與課程實施辦法

主旨：本證照輔導班乃針對 111 年導遊領隊人員考試而成立，經費來源為南臺科技大學「高教

深耕 111 年度計畫職能證照輔導」經費，其目的在輔導學生考取導遊與領隊證照(含外

語與華語)，亦歡迎本校各系學生報名參加。

辦法：

一、 報名：本活動歡迎休閒系與其他科系同學報名，完全免報名費，但須上課前完成報名手

續，以利聯絡、通知相關事項和寄送資料。請聯結以下網址以完成報名手續：

https://forms.gle/7hHY7q5upJfvaSxu7。

二、 權利與義務：本證照輔導班經費來源為教育部【高教深耕】經費，因此學生報名上課完

全免費，此為學生權利；但此計劃規定：1.學生應確實出席上課，避免造成浪費課堂資

源之狀況，2.學生須參與今年導遊領隊證照考試，學生有義務提供(或輔導班追蹤)考試

成績作為本輔導班績效之評估，請同學慎重思考能接受以上權利與義務再報名。

三、上課教師、科目、教室、日期時間(上課教室如有更動，將於課前通知上課同學)：

註：12:00-13:30 為午餐休息時間

四、授課講師介紹：

    盧筱筠老師：休閒系專任教師，主授航空票務、旅行業管理等課程。

    林舜涓老師：休閒系專任教師，主授國際禮儀、旅館管理等課程。

    潘盈仁老師：休閒系專任教師，主授導遊領隊實務、遊程規劃課程，曾任國際領隊與導遊。

    蔡漢生老師：本校通識教育中心教師，教授本系觀光地理課程。

    石慶賀老師：休閒系專任教師，主授休閒政策與法規、休閒導論、課程。

五、如有任何有關本輔導班和導遊領隊考試相關事宜，歡迎與休閒系石慶賀老師聯絡：

上課日期 上課時間 節數 授課教師 授課科目內容 教室

111年 2月 19日(星期六) 9:10-12:00 3 盧筱筠 航空票務 T510

111年 2月 19日(星期六) 13:30-16:20 3 林舜涓 國際禮儀 T510

111年 2月 20日(星期日) 9:10-16:20 6 潘盈仁

導遊領隊實務(一) (包括導覽

解說、旅遊安全與緊急事件處

理、觀光心理與行為）

T510

111年 2月 26日(星期六) 9:10-16:20 6 蔡漢生
觀光資源概要(主要內容為觀

光地理)
T510

111年 2月 27日(星期日) 9:10-16:20 6 石慶賀
導遊領隊實務(二)(主要內容

為觀光法規)
T510

2

    E-mail：shih2001@stust.edu.tw

    電話：06-2533131 轉 4927

    手機：0987-108979

    Line:0987108979 (與手機同號)

mailto:shih2001@stust.edu.tw